
1 

Tordas Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2025. (I. 30.) önkormányzati 
rendelete 

A szociális ellátásokról szóló 17/2021. (IX. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Tordas Község Önkormányzata Képviselő-testülete rendelete megalkotása során elsődleges célja 
az emberi méltóság, esélyegyenlőség és szolidaritás elveinek érvényre juttatása. A helyi közösség 
tagjainak támogatása, különösen a rászorulók, idősek, gyermekek és hátrányos helyzetű családok 
életkörülményeinek javítása.  

[2] Tordas Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 
48. § (4) bekezdésében, 92. § (1) bekezdés b) pontjában, valamint a 132. § (4) bekezdés d) és g) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva Tordas 
Község Önkormányzata Képviselő-testület Pénzügyi Bizottsága és Tordas Község Önkormányzata 
Képviselő-testület Szociális Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális ellátásokról szóló 17/2021. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép: 

„(2) Lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás adható 
annak a személy, akinek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének (továbbiakban: nyugdíjminimum) 500%-át, egyedül élő 
vagy kiskorú gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a 600%-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs 
vagyona.” 

2. § 

A szociális ellátásokról szóló 17/2021. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 12. § (2) bekezdés a) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az elbírálás alapja:) 

„a) az ápoló családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a nyugdíjminimum 200%-át, 
egyedülálló, egyedül élő vagy kiskorú gyermekét egyedül nevelő szülő esetében a 250%-át,” 

3. § 

A szociális ellátásokról szóló 17/2021. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 13. § (3) bekezdés a) és b) 
pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(RkTT állapítható meg, ha a kérelmező családjában az egy főre jutó jövedelem) 

„a) 14. § (1) bekezdés a)–b) pontokban felsorolt esetekben a nyugdíjminimum 400%-át, 
egyedülálló vagy kiskorú gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a 450%-át, egyedül élő esetén 
az 500%-át nem haladja meg, 

b) 14. § (1) bekezdés c)-i) pontokban felsorolt esetekben a nyugdíjminimum 250%-át, egyedülálló 
vagy kiskorú gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a 275%-át, egyedül élő esetén a 300%-át 
nem haladja meg.” 



2 

4. § 

A szociális ellátásokról szóló 17/2021. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 16. § (5) és (6) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(5) Mentesíthető a fizetési kötelezettség alól az az eltemettetésre köteles személy, akinek családjában 
az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 120 %-át, egyedül élő esetén a 150 %-át 
nem haladja meg és vagyona sem neki, sem a családtagjainak nincs, továbbá, ha az elhunyt személy 
után hagyatéki vagyon nem maradt, illetve az nem olyan mértékű, amely a köztemetés költségeit 
fedezné. 

(6) Részben mentesíthető a fizetési kötelezettség alól az az eltemettetésre köteles személy, akinek 
családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át, egyedülálló vagy 
egyedül élő esetén a nyugdíjminimum 200 %-át nem haladja meg, és vagyona sem neki, sem a 
családtagjainak nincs, továbbá, ha az elhunyt személy után hagyatéki vagyon nem maradt, illetve az 
nem olyan mértékű, amely a köztemetés költségeit fedezné. Az eltemettetésre kötelezett személy ez 
esetben 50 %-ig terjedő kedvezményben részesülhet.” 

5. § 

A szociális ellátásokról szóló 17/2021. (IX. 30.) önkormányzati rendelet II. Fejezete a következő 
alcímmel egészül ki: 

„11/A. Gyermekgondozáshoz igényelhető települési támogatások 

17/A. § 

(1) Az újszülött gondozásához természetbeni támogatás formájában legfeljebb bruttó 20.000 forint 
összegű újszülött ajándékcsomagra jogosult az újszülött azon törvényes képviselője, aki az 
újszülöttel egy háztartásban él, és tordasi lakóhellyel rendelkezik. 

(2) Az újszülött ajándékcsomagra a törvényes képviselő a jövedelmi viszonyára, szociális helyzetére 
tekintet nélkül jogosult. 

(3) Az újszülött ajándékcsomag átadásáról a polgármesteri hivatal gondoskodik az újszülött születését 
követő 90 napon belül. 

(4) Az újszülött ajándékcsomag egy újszülöttre tekintettel egy alkalommal jár. 

17/B. § 

(1) A törvényes képviselő újszülöttenként egyszeri 15.000 forint összegű születési támogatásra 
jogosult, amennyiben a család egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelme nem haladja meg a 
nyugdíjminimum 650%-át, és tordasi lakóhellyel rendelkezik. 

(2) A kérelmet az újszülött születését követő hatodik hónap utolsó napjáig kell benyújtani. 

(3) A kérelemben a jogosult családjának jövedelméről nyilatkozni kell.” 

6. § 



3 

A szociális ellátásokról szóló 17/2021. (IX. 30.) önkormányzati rendelet az 1. melléklet szerinti 4. 
melléklettel egészül ki. 

7. § 

Ez a rendelet 2025. január 31-én lép hatályba.  



4 

1. melléklet a .../2025. (I. 30.) önkormányzati rendelethez 

„4. melléklet a 17/2021. (IX. 30.) önkormányzati rendelethez 
(A melléklet szövegét a(z) 1.2. Születési-települési-támogatás-.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”



5 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A szociális rendelet megalkotása során közösségünk elsődleges célja az emberi méltóság, 
esélyegyenlőség és szolidaritás elveinek érvényre juttatása. A helyi közösség tagjainak támogatása, 
különösen a rászorulók, idősek, gyermekek és hátrányos helyzetű családok életkörülményeinek 
javítása érdekében kiemelt feladatunk, hogy minden rendelkezésünket ezen alapértékek mentén 
hozzuk meg.  A módosítás célja, hogy támogassuk az újszülött gyermekek szüleit, ezzel is elősegítve 
a községben élő családok jólétét és megbecsülését. A lakhatáshoz kapcsolódó települési támogatás 
egy főre jutó havi jövedelemhatár összegének emelésére nyílik lehetőség Ez a megoldás igazságosabb 
és rugalmasabb támogatást biztosít, mivel a villamosenergia vagy a gázfogyasztási költségek minden 
háztartást érintenek. 


